

OBRA: CRECHE/PRÉ-ESCOLA JOSÉ APRÍGIO VILELA - TIPO B

Preço base: Sinapi Dez/2017 - Orse Nov/2017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	CUSTO UNIT	COEF.	CUSTO
COMP 01	PORTA EM MADEIRA DE LEI, LISA, SEMI-ÔCA, 80X210 cm, COM VISOR DE VIDRO 6MM (50X60), INCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS	m²	-	-	R\$ 683,40
1214	Carpinteiro de esquadria	h	R\$ 11,22	4,75	R\$ 53,30
6111	Servente	h	R\$ 8,13	4,75	R\$ 38,62
5075	Prego polido com cabeça 18x30	kg	R\$ 10,12	0,004	R\$ 0,04
10491	Vidro liso incolor 6 mm	m²	R\$ 139,77	0,3	R\$ 41,93
03526/ORSE	Dobradiça de latão ou aço, Pado, acabamento ACR 3530, 3 1/2 x 3" com aneis e parafusos	und	R\$ 70,37	3	R\$ 211,11
01770/ORSE	Batente em madeira de lei l = 0,14 m (caixão), incluindo 02 jogos de alizar	und	R\$ 35,71	1	R\$ 35,71
91011	Porta de madeira compensada, 80x210 cm, lisa, semi-ôca, com visor 50x60 para vidro	und	R\$ 298,07	1	R\$ 298,07
73548	Argamassa traço 1:3, preparo mecânico	m³	R\$ 462,40	0,01	R\$ 4,62
COMP 02	PORTA EM MADEIRA MACIÇA, 90 X 210 CM, REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM BARRA , INCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS.	UND			R\$ 689,17
1213	Carpinteiro de fôrmas	h	R\$ 11,39	3,75	R\$ 42,71
6111	Servente	h	R\$ 8,13	3,75	R\$ 30,49
584/ORSE	Chapuz de madeira 10X10X2,5CM, p/fixação de esquadrias	und.	R\$ 0,60	6	R\$ 3,60
1690/ORSE	Parafuso de metal 2 " X 12 (sextavado)	und.	R\$ 2,68	6	R\$ 16,08
2761/ORSE	Dobradiça estampada de latão ou aço, acabamento ACR 3521 3 1/2 x 2 1/4 "	und.	R\$ 6,87	3	R\$ 20,61
8820/ORSE	Chapa de aço galvanizado Nº 16 - e = 1,55 mm - dimensões 2x1 m	und	R\$ 99,48	1	R\$ 99,48
39503	Porta madeira maciça (angico), lisa - 90 x 210 x 3,5 cm	und.	R\$ 313,83	1	R\$ 313,83
36204	Barra de apoio em aço inox polido, l=50, d=38.1 mm	und.	R\$ 126,66	1	R\$ 126,66
01770/ORSE	Batente (caixão) em madeira de lei l = 14 cm (90x220 cm), completo c/ 2 jogos de alizar	cj.	R\$ 35,71	1	R\$ 35,71
COMP 03	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO E VIDRO	m²			R\$ 146,47
4750	Pedreiro	h	R\$ 11,39	0,075	R\$ 0,85
6111	Servente	h	R\$ 8,13	0,425	R\$ 3,46
6110	Serralheiro	h	R\$ 10,76	0,2	R\$ 2,15
87302	Argamassa cimento/areia 1:4 – preparo manual	m³	R\$ 352,37	0,0015	R\$ 0,53
581	Basculante alumínio 80x60 cm – Série 25	m²	R\$ 498,83	0,25	R\$ 124,71
72118	Vidro temperado incolor, espessura 6 mm, fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação	m2	R\$ 144,96	0,25	R\$ 36,24